
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 87 

 

OGGETTO: "GRUPPO BURRACO COURMAYEUR" - 

AUTORIZZAZIONE UTILIZZO CENTRO RICREATIVO 

DON CIRILLO PERRON PERIODO 01/07/2024 -30/06/2026 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore nove e minuti trenta 

nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. 

ROTA Roberto e con l’assistenza del Segretario Comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale  Assenti: 0 

 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

"GRUPPO BURRACO COURMAYEUR" - AUTORIZZAZIONE 

UTILIZZO CENTRO RICREATIVO DON CIRILLO PERRON PERIODO 

01/07/2024 -30/06/2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

o la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 

successive modificazioni; 

o il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66/2020; 

o il regolamento comunale per la concessione di provvidenze approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 23 del 16 aprile 2004; 

o la deliberazione di C.C. n. 22/2015 con la quale si approvava il protocollo d’intesa tra 

Comune e Istituzione scolastica Comunità Montana Valdigne Mont Blanc anni 2015-2021; 

o la circolare del Segretario comunale n. 3/2021 che stabilisce, al fine di una maggiore 

trasparenza e possibilità di controllo nei provvedimenti ampliativi della sfera giuridica dei 

destinatari per i quali non vi è un effetto economico diretto e immediato (es. patrocini, 

concessione di beni e servizi), l’indicazione del valore economico stimato nella misura di € 

1.000,00 per la pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente sottosezione 

“Sovvenzioni, contributi sussidi, vantaggi economici”; 

RICHIAMATE: 

-  la deliberazione di G.C. n. 159/2021 con la quale si concedeva al “Gruppo Burraco 

Courmayeur” l’utilizzo dell’Auditorium il martedì orario 20,00-24,00 da ottobre 2021 a 

maggio 2022 per lo svolgimento amatoriale del gioco a carte denominato burraco, 

seguendo tutte le disposizioni legislative anticovid vigenti; 

- la deliberazione di G.C. n. 176/2022 con la quale si concedeva al “Gruppo Burraco 

Courmayeur” nella persona del responsabile Sig. Dezoppis Franco (C.F. 

DZPFNC55M270326L) l’utilizzo dell’Auditorium il martedì orario 20,00-24,00 nel periodo 

dal 18/10/2022 al 06/06/2023 per lo svolgimento amatoriale del gioco a carte 

denominato burraco, seguendo tutte le disposizioni legislative vigenti a prevenzione del 

contagio da covid-19; 

- la deliberazione di G.C. n. 90/2023 con la quale si concedeva al “Gruppo Burraco 

Courmayeur” nella persona del responsabile Sig. Sig. Dezoppis Franco (C.F. 

DZPFNC55M270326L) l’utilizzo dell’Auditorium il martedì orario 20,00-24,00 nel periodo 

dal 27/06/2023 al 26/06/2024 per lo svolgimento amatoriale del gioco a carte 

denominato burraco; 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto Comunale vigente il Comune promuove con la 

propria azione lo sviluppo sociale della comunità, delle risorse naturali, ambientali, storiche e 

culturali, la valorizzazione del territorio e delle sue tradizioni; 

VISTA la nota pervenuta al protocollo del Comune n. 12908/24 con la quale il “Gruppo Burraco 

Courmayeur” sede in Courmayeur, nella persona del responsabile Sig. Dezoppis Franco, richiede 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

l’utilizzo del Centro ricreativo Don Cirillo Perron nella giornata del martedì orario 20,00-24,00 

periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2026, per lo svolgimento amatoriale del gioco a carte 

denominato burraco; 

CONSIDERATO importante incentivare tutte le forme di attività culturale e sociale rivolte in 

primo luogo alla popolazione residente ma anche a quella turistica e, ritenuto comunque 

opportuno, richiedere un rimborso spese per riscaldamento/pulizie nell’importo di € 10,00 a 

serata (n. 104 martedì totale € 1.040,00); 

ATTESO che, alla luce dei chiarimenti forniti dalla sezione regionale di controllo della Corte dei 

Conti della Lombardia (1075/2010 e 1076/2010) e della nota prot. n. 4314 del 23/02/2011 del 

Presidente della Regione Valle d’Aosta, non si configurano quali sponsorizzazioni vietate 

dall’art. 6, comma 9 del D.L. 78/2010 i sostegni di iniziative di un soggetto terzo rientranti nei 

compiti dell’ente pubblico, rappresentando una modalità alternativa di svolgimento dei compiti 

pubblici e non una forma di promozione dell’immagine dell’ente; 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si 

è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale e dal Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi della normativa vigente; 

All’unanimità dei voti espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1. Di concedere al “Gruppo Burraco Courmayeur” nella persona del responsabile Sig. 

Dezoppis Franco  (C.F. DZPFNC55M27A326L) l’utilizzo dell’Auditorium il martedì orario 

20,00-24,00 nel periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2026 per lo svolgimento amatoriale del 

gioco a carte denominato burraco; 

2. Di dare atto che per l’utilizzo degli spazi il “Gruppo Burraco Courmayeur” è tenuto a 

rimborsare al Comune di Courmayeur l’importo di € 10,00 a serata per 

riscaldamento/pulizie che verranno introitate ad apposita risorsa di bilancio (n. 104 

martedì totale € 1.040,00 da versare € 260,00 entro novembre 2024,  € 260,00 entro 

maggio 2025, € 260,00 entro novembre 2025 ed € 260,00 entro maggio 2026);  

3. Nel caso che gli spazi concessi, per qualsiasi motivo tecnico o di esigenza dell’Ente o 

dell’Istituzione scolastica risultassero indisponibili, il Comune non è tenuto ad assegnare 

spazi alternativi all’associazione. L’associazione nella persona del responsabile è tenuta a 

lasciare in ordine e puliti i locali utilizzati. 

4. Di demandare agli uffici competenti i conseguenti adempimenti. 

 

 

AR/am 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 27/06/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 27/06/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  27/06/2024 

 

Il Segretario comunale 

Alberto ROSSERO 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(x) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 f.to: Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Alberto ROSSERO 
 


